

MTK Etelä-Savo, Mikkelin kaupunginhallitus, MELA

Kannanotto Kaakkois-Suomen lomituspalveluiden toiminnan haasteista

Olemme Rantasalmen kunnassa saaneet vuoden 2024 aikana useita yhteydenottoja kunnan alueen maaseutuyrittäjiltä koskien Kaakkois-Suomen lomituspalveluiden toiminnan haasteita. Rantasalmi on aikaisemminkin korostanut että, toimivien lomituspalvelujen merkitys maaseutuyrittäjien työhyvinvoinnin ja työssä jaksamisen tukemisessa on kiistaton. Nykyiset lomituspalveluiden hallinnolliset haasteet ja viiveet palveluiden toimittamisessa kuitenkin vaarantavat tämän tarkoituksen toteutumisen.

Viitaten MTK:n yhdistysten hiljattain (5.11.2024) antamaan lausuntoon, myös Rantasalmen kunta näkee välttämättömänä kehittää lomituspalveluiden hallintoa erityisesti johtamisen ja esihenkilötyön osa-alueilla. Lomituspalveluiden sujuvuus on keskeistä maaseutuyrittäjien ja lomittajien toimintakyvyn turvaamiseksi, mutta nykytilanne on lisännyt epävarmuutta ja kuormittanut yrittäjiä ja lomittajia kohtuuttomasti. Toimintavarmuuden takaamiseksi ja lomituspalvelujen kehittämiseksi kunta vaatii, että lomituspalvelujen johtaville viranhaltijoille tarjotaan perusteellista esihenkilö- ja johtamiskoulutusta, ellei asiaa voida muuten organisatorisin toimenpiteiden ratkaista. Nämä toimenpiteet tulee suunnitella erityisesti esihenkilö-, asiakaspalvelu- ja viestintäosaamisen vahvistamiseksi sekä prosessien hallinnan kehittämiseksi.

Olemme sitoutuneet yhteistyöhön MTK:n ja muiden sidosryhmien kanssa, jotta maaseutuyrittäjien lomituspalvelut saadaan vastaamaan asiakaspalveluhenkisesti maatalousyrittäjien tarpeita entistä paremmin. Tämä edellyttää kuitenkin määrätietoista kehittämistyötä ja lomituspalvelujen hallinnon sitoutumista vastuulliseen ja asiakaslähtöiseen johtamiseen.

Rantasalmi on vahva maatalouspitäjä, jonka elinvoima rakentuu isolta osin maaseudun ja sen hyvinvoinnin kautta. Toimimattomat lomituspalvelut vaikeuttavat merkittävästi tällä hetkellä maaseutuyrittäjien tekemää, koko maata hyödyttävää työtä esimerkiksi huoltovarmuuteen liittyen. Kysymmekin, haluaako Kaakkois-Suomen lomituspalvelut tämänhetkellä toiminnallaan vaarantaa myös valtakunnallisia huoltovarmuustekijöitä?

Esitämme tukemme MTK:n esittämille näkemyksille ja odotamme, että Mikkelissä tehdään lomituspalvelujen hallintoon tarvittavat rakenteelliset kehittämistoimet, jotta maaseutuyrittäjien oikeus toimiviin lomituspalveluihin voidaan varmistaa, mikäli Mikkelin kaupunki toimii jatkossakin Kaakkois-Suomen lomituspalveluiden vastuukuntana.

Rantasalmella 18.11.2024

Rantasalmen kunnanhallitus

Rainer Leskinen, kunnanjohtaja

Jarkko Sanisalo, hallintojohtaja